
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Ярославль 

О внесении изменений 
в приказ департамента 
культуры области 
от 14.05.2020 № 103 

В связи с сохраняющейся угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции (СОУЮ-19) на территории Ярославской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ департамента культуры Ярославской области от 

14.05.2020 № 103 «О деятельности государственных учреждений, 
функционально подчиненных департаменту в условиях новой 
коронавирусной инфекции (СОУЮ-19) на территории Ярославской области» 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 
1.1.1. В абзаце первом слова «15 июня» заменить словами «22 июня». 
1.1.2. В абзацах первом, втором и третьем подпункта 1.1 слова «15 

июня» заменить словами «22 июня». 
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Руководителям учреждений разработать план работы учреждения 

до 22 июня 2020 г. включительно и представить в департамент в срок до 
16 июня 2020 г.». 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя в отнощении организаций культуры, 
образовательных организаций сферы культуры, негосударственным 
организациям принять аналогичные меры. 

Директор департамента М.В. Васильева 


